
Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 4718/2021 

Uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění ve spojení s § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:    Městská část Praha 16 

se sídlem:    Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 – Radotín 

Zastoupení ve věcech smluvních: Mgr. Karel Hanzlík, starosta 

Tel., e-mail:    234 128 100, karel.hanzlik@praha16.eu 

Zastoupení v odborné spolupráci: Ing. Jan Farník 

Tel., e-mail:    234 128 280, jan.farnik@praha16.eu 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:    27-2000861379/0800 

IČO:     00241598 

DIČ:     CZ00241598 

 

Zhotovitel:    COMES, spol. s r.o. 

se sídlem:    Vejvanovského 1615, 149 00 Praha 4 

Zapsaný    v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

     odd. C,  vl. č. 2016 

Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Jindřich Reichmann, jednatel 

Tel., e-mail:    225 091 211, jindrich.reichmann@comes.cz 

Zastoupení ve věcech technických: p. Petr Špaček 

Tel., e-mail:    225 091 245, petr.spacek@comes.cz 

Bankovní spojení:   Equa bank a.s. 

Číslo účtu:    1015782556/6100 

IČO:     17047561 

DIČ:     CZ17047561 

 

Článek II. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.1.2021 Servisní smlouvu – Dodávka odborných služeb pro 

zajištění provozu ÚMČ Praha 16 č. 4718/2021 (dále jen „Servisní smlouva“). Servisní smlouva 

byla uzavřena na dobu určitou, a to z důvodu zajištění provozuschopnosti všech IT systému 

Úřadu Městské části Prahy 16, tzn. v souladu s § 64 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Z tohoto důvodu byla smlouva 

uzavírána ve zjednodušeném řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. zákona do okamžiku 

uzavření nové servisní smlouvy s vybraným dodavatelem IT služeb vzešlého z výběrového 

řízení. 

mailto:karel.hanzlik@praha16.eu
mailto:jan.farnik@praha16.eu
mailto:jindrich.reichmann@comes.cz
mailto:petr.spacek@comes.cz


2. Ke dni okamžiku uzavření tohoto Dodatku nebyl nový dodavatel IT služeb vybrán a Objednatel 

se navíc rozhodl některé z poskytovaných IT služeb nadále od dodavatele neodebírat.  

3. Za účelem prodloužení překlenovacího období a za účelem omezení poskytovaných IT služeb 

ze strany zhotovitele se smluvní strany dohodli na uzavření tohoto Dodatku.  

 

Článek III. 

Předmět Dodatku  

 

1. Smluvní strany tímto mění ustanovení článku III. Servisní smlouvy, který nově zní takto: 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli IT služby a to v rozsahu Přílohy č. 1 – 

Katalogových listů, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2. Smluvní strany tímto mění ustanovení článku IV. Platební podmínky první věty Servisní 

smlouvy, kdy stávající první věta se nahrazuje novým zněním:  

Celková cena za služby poskytnuté dle této smlouvy činí 86 430,- Kč měsíčně bez DPH, tj. 

104 580,30 Kč s DPH.  Ostatní ustanovení článku IV. Servisní smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

3. Smluvní strany tímto mění ustanovení článku V. Servisní smlouvy, který nově zní takto: 

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - nezbytně nutnou pro zajištění provozuschopnosti IT 

služeb, tj. do okamžiku podpisu nové servisní smlouvy s vybraným dodavatelem IT služeb, 

nejpozději však do 30.6.2022. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato změna nemění celkovou povahu podlimitní veřejné zakázky a 

nejedná se o podstatnou změnu zakázky dle § 222 zákona.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky. 

5. Strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

uzavření tohoto dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 

uzavření dodatku. Kromě ujištění, které si strany poskytly v dodatku, nebude mít žádná ze stran 

žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo   a 

o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o tomto dodatku. 

 



 

 

 

V Praze dne 30.11.2021    V Radotíně dne 30.11.2021 

  

 

 

  

___________________________   _________________________ 

                             Ing. Jindřich Reichmann          Mgr. Karel Hanzlík             

COMES, spol. s r.o.                starosta Městské části Prahy 16 


